UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẠCH THÔNG

    Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Thông, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về giao kế hoạch vốn đầu tư chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng

đồng bào DTTS&MN nguồn vốn năm 2023 thực hiện Tiểu dự án 2 Dự án 10

Thiết lập các điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ

thông tin tại UBND cấp xã để phục vụ phát triển kinh tế, xã hội

và đảm bảo an ninh trật tự

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẠCH THÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19

tháng 4 năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 27 tháng 4 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2025 và hàng năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

 Căn cứ Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm

theo Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND

ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 01 tháng 8 năm 2023 của

HĐND tỉnh phân cấp thẩm quyền quyết định, điều chỉnh danh mục dự án đầu tư

công trung hạn và hằng năm thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

2

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc dự toán ngân sách địa phương và phân bổ

ngân sách cấp tỉnh năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và dự toán ngân sách năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân huyện Bạch Thông về việc thông qua phương án phân bổ nguồn vốn

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023

huyện Bạch Thông;

Căn cứ Quyết định số 2487/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2023 của

UBND huyện Bạch Thông về việc phê duyệt điểm, danh mục, số lượng, cấu hình

kỹ thuật các loại thiết bị để thiết lập điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng

dụng công nghệ thông tin trên địa bàn huyện Bạch Thông năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2815/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2023 của

UBND huyện Bạch Thông về việc bổ sung danh mục, cấu hình kỹ thuật các loại

thiết bị để thiết lập điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ

thông tin thuộc phụ lục kèm theo quyết định số 2487/QĐ-UBND ngày 17 tháng

10 năm 2023 của UBND huyện Bạch Thông;

Căn cứ Quyết định số 3637/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Bạch Thông về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự án:

Thiết lập các điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin

tại UBND cấp xã để phục vụ phát triển kinh tế xã hội và đảm bảo an ninh trật tự;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

600/TTr-TCKH ngày 29 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch vốn đầu tư chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi nguồn vốn năm

2023 cho Phòng Văn hóa - Thông tin huyện thực hiện Tiểu dự án 2 Dự án 10

Thiết lập các điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông

tin tại UBND cấp xã để phục vụ phát triển kinh tế, xã hội và đảm bảo an ninh

trật tự, cụ thể như sau:

- Kế hoạch vốn đầu tư thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào DTTS&MN năm 2023 là: 1.098 triệu đồng,

trong đó:

+ Ngân sách trung ương: 1.042 triệu đồng

+ Ngân sách địa phương: 56 triệu đồng

3

Điều 2. Giao phòng Văn hóa - Thông tin huyện có trách nhiệm quản lý, sử

dụng kế hoạch vốn được giao và tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính

- Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Trưởng phòng Văn

hóa - Thông tin huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bạch Thông; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như Điều 3 (t/h);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

Gửi bản giấy:

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Kim Oanh

		2024-01-10T06:50:37+0700

		2024-01-10T08:25:00+0700